

<2012年3月期(第146期)決算参考資料>【連結】

2012年 5月10日
スズキ株式会社

		前期実績 2011年3月期 (第145期)	当期実績 2012年3月期 (第146期)	次期予想 2013年3月期 (第147期)			
売上高		26,082 億円 (+5.6 %)	25,122 億円 (-3.7 %)	26,000 億円 (+3.5 %)			
	国内売上	9,374 億円 (-1.6 %)	9,868 億円 (+5.3 %)	10,000 億円 (+1.3 %)			
	海外売上	16,708 億円 (+10.2 %)	15,254 億円 (-8.7 %)	16,000 億円 (+4.9 %)			
営業利益 <利益率>		1,069 億円 (+34.7 %) <4.1%>	1,193 億円 (+11.6 %) <4.7%>	1,200 億円 (+0.6 %) <4.6%>			
経常利益 <利益率>		1,225 億円 (+30.5 %) <4.7%>	1,306 億円 (+6.6 %) <5.2%>	1,350 億円 (+3.4 %) <5.2%>			
当期純利益<利益率>		452 億円 (+56.2 %) <1.7%>	539 億円 (+19.3 %) <2.1%>	700 億円 (+29.9 %) <2.7%>			
業績評価		3期振り増収、2期連続増益	2期振り減収、3期連続増益	増収増益			
営業利益増減要因	増益要因	原価低減	+355 億円	諸経費等の減	+433 億円	売上・構成変化等	+327 億円
		売上・構成変化等	+253 億円	減価償却費の減	+353 億円	原価低減	+270 億円
		研究開発費の減	+47 億円	原価低減	+226 億円		
		減価償却費の減	+34 億円				
		計	+689 億円	計	+1,012 億円	計	+597 億円
	減益要因	為替影響	-283 億円	売上・構成変化等	-542 億円	為替影響	-250 億円
		諸経費等の増	-131 億円	為替影響	-289 億円	諸経費等の増	-150 億円
				研究開発費の増	-57 億円	減価償却費の増	-140 億円
						研究開発費の増	-50 億円
		計	-414 億円	計	-888 億円	計	-590 億円
為替レート		86円/米ドル 113円/ユーロ	79円/米ドル 109円/ユーロ	75円/米ドル 105円/ユーロ			
設備投資		1,303 億円	1,267 億円	2,500 億円			
減価償却費		1,384 億円	1,031 億円	1,170 億円			
研究開発費		1,041 億円	1,098 億円	1,150 億円			
有利子負債残高		4,846 億円	4,398 億円				
キャッシュフロー	営業活動	2,265 億円	2,267 億円				
	投資活動	-874 億円	-936 億円				
	財務活動	-750 億円	-565 億円				
	キャッシュ残高	6,319 億円	7,105 億円				
事業別業績	二輪	売上高	2,577 億円	2,548 億円 (-1.1 %)			
		営業利益<率>	-108 億円 <->	-24 億円 (-) <->			
	四輪	売上高	23,020 億円	22,090 億円 (-4.0 %)			
		営業利益<率>	1,110 億円 <4.8%>	1,145 億円 (+3.2 %) <5.2%>			
	特機等	売上高	485 億円	484 億円 (-0.2 %)			
		営業利益<率>	67 億円 <13.8%>	72 億円 (+7.0 %) <14.8%>			
所在地別業績	日本	売上高	15,724 億円	15,462 億円 (-1.7 %)			
		営業利益<率>	532 億円 <3.4%>	796 億円 (+49.7 %) <5.1%>			
	欧州	売上高	3,330 億円	3,067 億円 (-7.9 %)			
		営業利益<率>	4 億円 <0.1%>	22 億円 (+442.1 %) <0.7%>			
	北米	売上高	974 億円	1,017 億円 (+4.4 %)			
		営業利益<率>	-22 億円 <->	4 億円 (-) <0.4%>			
	アジア	売上高	9,486 億円	8,692 億円 (-8.4 %)			
		営業利益<率>	469 億円 <4.9%>	316 億円 (-32.6 %) <3.6%>			
	その他	売上高	752 億円	776 億円 (+3.3 %)			
		営業利益<率>	37 億円 <4.9%>	22 億円 (-39.3 %) <2.9%>			
	連結子会社数		138 社	138 社			
	持分法適用関連会社数		38 社	37 社			
従業員数		52,731 人	54,484 人				

<2012年3月期（第146期）決算参考資料> 【生産・販売台数】

2012年 5月10日
スズキ株式会社
(単位：千台)

<二輪車・ATV>		前期実績 (2010.4 ~2011.3)	当期実績						次期予想 (2012.4~2013.3)		
			(2011. 4~12)	(2012.1~3)		(2011.4~2012.3)					
				増減	増減率	増減	増減率				
生産台数	国内	46	43	16	+3	+27.4%	59	+13	+27.2%	57	-2.8%
	輸出	139	82	34	-6	-15.6%	116	-23	-16.7%	114	-1.6%
	計	185	125	50	-3	-5.7%	174	-11	-5.7%	171	-2.0%
	内ATV	12	12	3	-2	-37.2%	15	+3	+23.2%	15	-2.2%
	欧州	14	8	3	+1	+22.5%	11	-3	-20.7%	12	+7.8%
	北米	7	5	2	-1	-30.4%	7	+0	+1.0%	6	-10.8%
	アジア	2,334	1,651	528	-39	-6.9%	2,179	-154	-6.6%	2,706	+24.2%
	その他	195	151	52	-7	-11.9%	203	+7	+3.7%	119	-41.3%
	計	2,550	1,815	585	-46	-7.3%	2,400	-150	-5.9%	2,843	+18.5%
	内ATV	9	7	2	-1	-27.8%	8	-1	-9.8%	8	-4.7%
合計	2,735	1,939	635	-49	-7.2%	2,574	-161	-5.9%	3,014	+17.1%	
内ATV	22	19	5	-3	-34.3%	24	+2	+9.1%	23	-3.1%	
販売台数	国内販売	79	59	20	+1	+6.5%	78	-0	-0.2%	82	+4.5%
	欧州	84	52	14	-4	-22.6%	66	-18	-21.4%	62	-6.0%
	北米	51	31	17	+2	+12.1%	48	-2	-4.4%	51	+5.2%
	アジア	2,162	1,556	503	-16	-3.1%	2,059	-103	-4.8%	2,611	+26.8%
	その他	319	277	58	-12	-16.6%	335	+16	+5.2%	260	-22.5%
	計	2,616	1,917	592	-30	-4.8%	2,509	-107	-4.1%	2,984	+18.9%
	合計	2,695	1,976	612	-29	-4.5%	2,588	-107	-4.0%	3,066	+18.5%
	内ATV	26	17	7	+1	+19.7%	24	-2	-7.7%	22	-9.6%

<四輪車>		前期実績 (2010.4 ~2011.3)	当期実績						次期予想 (2012.4~2013.3)		
			(2011. 4~12)	(2012.1~3)		(2011.4~2012.3)					
				増減	増減率	増減	増減率				
生産台数	軽四輪	513	373	146	+52	+55.0%	519	+6	+1.1%	610	+17.5%
	登録車	63	54	22	+4	+24.4%	76	+13	+20.5%	86	+13.3%
	輸出	259	193	51	-2	-3.0%	244	-15	-5.7%	218	-10.8%
	OEM	159	130	51	+16	+46.0%	181	+22	+14.1%	174	-3.9%
	計	994	750	270	+71	+35.4%	1,020	+26	+2.6%	1,088	+6.6%
	内完成車	936	703	257	+70	+37.4%	960	+25	+2.6%	1,044	+8.7%
	欧州	164	131	42	+2	+4.7%	174	+10	+6.2%	171	-1.5%
	アジア	1,720	1,127	482	+4	+0.8%	1,608	-112	-6.5%	1,804	+12.2%
	計	1,884	1,258	524	+6	+1.1%	1,782	-102	-5.4%	1,976	+10.9%
	合計	2,878	2,008	794	+76	+10.7%	2,802	-76	-2.6%	3,064	+9.3%
販売台数	国内販売	521	347	169	+40	+30.7%	516	-5	-1.0%	560	+8.6%
	登録車	68	54	26	+3	+13.6%	80	+13	+18.7%	79	-1.6%
	計	588	401	195	+43	+28.1%	596	+8	+1.3%	639	+7.2%
	欧州	244	167	55	-11	-17.1%	223	-21	-8.7%	227	+2.0%
	北米	33	24	8	-0	-3.4%	32	-1	-4.1%	33	+3.2%
	アジア	1,625	1,085	465	+25	+5.8%	1,550	-75	-4.6%	1,742	+12.4%
	その他	153	120	40	+1	+2.6%	160	+7	+4.6%	170	+6.3%
	計	2,055	1,396	568	+15	+2.7%	1,964	-91	-4.4%	2,172	+10.6%
合計	2,643	1,797	763	+57	+8.1%	2,560	-83	-3.1%	2,811	+9.8%	

※国内生産は完成車生産台数+CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数（日本からのCKD分を除く）。

※四輪販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

※当期実績の海外販売台数には一部予想値を含む。

< 2012年3月期 (第146期) 決算参考資料 > 【単独】

2012年 5月10日
スズキ株式会社

		前期実績 2011年3月期 (第145期)		当期実績 2012年3月期 (第146期)	
売上高		14,092 億円 (+9.5 %)		13,833 億円 (-1.8 %)	
	国内	7,742 億円 (+3.1 %)		8,239 億円 (+6.4 %)	
	輸出	6,350 億円 (+18.5 %)		5,594 億円 (-11.9 %)	
営業利益 <利益率>		279 億円 (+132.3 %) <2.0%>		501 億円 (+79.7 %) <3.6%>	
経常利益 <利益率>		320 億円 (+165.2 %) <2.3%>		499 億円 (+55.7 %) <3.6%>	
当期純利益<利益率>		108 億円 (+52.9 %) <0.8%>		158 億円 (+46.3 %) <1.1%>	
業績評価		3期振り増収、2期連続増益		2期振り減収、3期連続増益	
営業利益増減要因	増益要因	売上・構成変化等	+503 億円	諸経費等の減	+273 億円
		原価低減	+115 億円	減価償却費の減	+228 億円
		減価償却費の減	+110 億円	原価低減	+98 億円
		研究開発費の減	+71 億円		
		計	+799 億円	計	+599 億円
	減益要因	諸経費等の増	-423 億円	売上・構成変化等	-212 億円
		為替影響	-217 億円	為替影響	-96 億円
				研究開発費の増	-69 億円
		計	-640 億円	計	-377 億円
為替レート		85円 / 米ドル 113円 / 1-円		79円 / 米ドル 109円 / 1-円	
設備投資		420 億円		269 億円	
減価償却費		613 億円		385 億円	
研究開発費		873 億円		942 億円	
有利子負債残高		3,779 億円		3,307 億円	
一株当たり配当金	中間	6 円 / 株		7 円 / 株	
	期末	7 円 / 株		8 円 / 株 (予定)	
	年間	13 円 / 株		15 円 / 株 (予定)	

【連結】、【生産・販売台数】の各参考資料に記載した予想値は、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでいます。

実際の業績は様々な要因の変化により大きく異なることがありますことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には主要市場における経済情勢及び需要の動向、為替相場の変動（主に円 / 米ドル相場、円 / ユーロ相場）などが含まれます。